
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 декаб р я  2020 года № 1183-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 9 Положения о порядке и условиях 
обеспечения детей первого - второго года жизни специальными 
молочными продуктами детского питания в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 года № 35-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам, связанным с распоряжением средствами 
материнского (семейного) капитала», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 9 Положения о порядке и условиях обеспечения 
детей первого -  второго года жизни специальными молочными продуктами 
детского питания в Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 25 января 2013 года № 12-пп, 
изменение, дополнив его абзацем девятым следующего содержания:

«Заявитель вправе представить справку о заработной плате с места 
работы (основной и по совместительству), указанную в абзаце восьмом 
настоящего пункта. В случае, если такой документ не был представлен 
заявителем самостоятельно вместе с заявлением, то министерство 
запрашивает указанный документ (сведения, содержащиеся в нем) в 
порядке межведомственного информационного взаимодействия.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, 
но не ранее дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

